
 
CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL  

AL JUSTIŢIEI  

AL REPUBLICII MOLDOVA 

         

 

  
COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE  

OF JUSTICE  

                REPUBLIC OF MOLDOVA 

 
 

 
HOTĂRÂRE 

 
cu privire la declanșarea procedurii de organizare a concursului 

privind suplinirea funcției de Director al Institutului Național al Justiției 
 
 
26 iunie 2024                                mun. Chişinău 
nr.11/1        
 
 

Ținând cont de faptul că, începând cu 1 decembrie 2021, a intervenit vacanța funcției de 
Director al Institutului Național al Justiției, în scopul asigurării suplinirii funcției vacante, în 
temeiul prevederilor art. 7 alin.(1) lit.d) din Legea nr.152-XVI din 08.06.2006 privind INJ, 
Consiliul Institutului Național al Justiției 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
1. A declanșa procedura de organizare a concursului privind suplinirea funcției vacante de 

Director al Institutului Național al Justiției. 
 

2. Responsabil pentru asigurarea tuturor condițiilor și buna desfășurare a concursului, 
precum și de executarea prezentei hotărâri se desemnează Directorul interimar al 
Institutului Național al Justiției. 

 
 
 

 
Președintele ședinței Consiliului                                           Dorin DULGHIERU 

 


